
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.06.2016 № 435-00 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Программу управления государственной 

собственностью Свердловской области и приватизации государственного 

имущества Свердловской области на 2016 год, утвержденную 
постановлением Правительства Свердловской области 

от 06.11.2015 № 1036-ПП 

В соответствии со статьей 70 Областного закона от 1 О апреля 1995 года 
№ 9-03 «Об управлении государственной собственностью Свердловской 

области», в целях уточнения программных мероприятий по управлению 

государственной собственностью Свердловской области и приватизации 

государственного имущества Свердловской области на 2016 год Правительство 
Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Программу управления государственной собственностью 

Свердловской области и приватизации государственного имущества 

Свердловской области на 2016 год, утвержденную постановлением Правительства 
Свердловской области от 06.11.2015 № 1036-ПП «Об утверждении Программы 
управления государственной собственностью Свердловской области 

и приватизации государственного имущества Свердловской области на 2016 год» 
(«Областная газета», 2015, 14 ноября, № 210) с изменениями, внесенными 

постановлением Правительства Свердловской области от 25.11.2015 № 1074-ПП, 
следующие изменения: 

1) пункт 1 параграфа 3 изложить в следующей редакции: 
«1. Предполагаемый размер плановых доходов государственной казны 

Свердловской области (в денежном выражении), за исключением доходов 

от приватизации государственного имущества Свердловской области, в 2016 году 
составит 1 599 363,0 тыс. рублей, из них: 

1) доходы областного бюджета - 281 700,0 тыс. рублей (приложение № 1, 
таблица 1); 

2) иные доходы государственной казны Свердловской области 

1 317 663,0 тыс. рублей (приложение № 1, таблица 2). 
Предполагаемый размер плановых доходов государственной казны 

Свердловской области (в натуральном выражении), за исключением доходов 

от приватизации государственного имущества Свердловской области, в 2016 году 
составит: 



2 

1) поступление ценных бумаг в валюте Российской Федерации публичного 
акционерного общества «Телевизионная сеть» - 89 891 обыкновенная именная 
акция номинальной стоимостью 1 ООО рублей каждая, открытого акционерного 
общества «Культурно-развлекательный комплекс « Уралец» 
122 580 обыкновенных именных акций номинальной стоимостью 1 ООО рублей 
каждая и акционерного общества «Уральский университетский комплекс» -
1 105 192 ООО обыкновенных именных акций номинальной стоимостью 1 рубль 
каждая; 

2) поступление не менее 250 тысяч объектов имущества из муниципальной 
и федеральной собственности, а также имущества, передаваемого областными 

гос у дарственными учреждениями, гос у дарственными предприятиями 

Свердловской области, исполнительными органами государственной власти 

Свердловской области; 

3) поступление в государственную собственность Свердловской области 

безвозмездно передаваемого из собственности городского округа Верхняя Пышма 

муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Специализированная детско-юношеская спортивная школа 

олимпийского резерва по велоспорту» и закрепленного за ним на праве 

оперативного управления имущества.»; 

2) в параграфе 4 слова «в размере 25 процентов» заменить словами 

«в размере 50 процентов»; 
3) пункт 3 параграфа 5 изложить в следующей редакции: 
«3. Предполагаемый размер расходов государственной казны Свердловской 

области (в денежном выражении), за исключением расходов, связанных 

с приватизацией государственного имущества Свердловской области, в 2016 году 
составит 34 549,5 тыс. рублей (приложение № 2). 

Предполагаемый размер расходов государственной казны Свердловской 

области (в натуральном выражении), за исключением расходов, связанных 

с приватизацией государственного имущества Свердловской области, в 2016 году 
составит не менее 250 тысяч объектов имущества путем их передачи 

в муниципальную собственность, федеральную собственность, закрепления 

на праве оперативного управления за областными государственными 

учреждениями, на праве хозяйственного ведения за государственными 

унитарными предприятиями Свердловской области.»; 

4) пункт 8 параграфа 9 дополнить подпунктами 34 и 3 5 следующего 
содержания: 

«34) государственного автономного учреждения Свердловской области 

«Институт энергосбережения имени Н.И. Данилова» путем изменения типа 

существующего государственного бюджетного учреждения Свердловской 

области «Институт энергосбережения имени Н.И. Данилова» (ОКВЭД 73.10-
научные исследования и разработки в области естественных и технических наук). 

Источником формирования имущества государственного автономного 

учреждения Свердловской области «Институт энергосбережения имени 

Н.И. Данилова» является имущество, находящееся в оперативном управлении 



3 

государственного бюджетного учреждения Свердловской области «Институт 

энергосбережения имени Н.И. Данилова»; 

35) государственного бюджетного учреждения Свердловской области 

«Центр микрографии и реставрации архивных документов Свердловской 

области» (ОКВЭД 92.51. - Деятельность библиотек, архивов, учреждений 

клубного типа). 

Источником формирования имущества государственного бюджетного 

учреждения Свердловской области «Центр микрографии и реставрации архивных 

документов Свердловской области» является имущество, находящееся 

в оперативном управлении государственного казенного учреждения 

Свердловской области «Государственный архив Свердловской области». 

Перечень передаваемого имущества: 

недвижимое имущество: 

№ Наименование имущества Количество Настоящий Балансовая 

п/п собственник стоимость 

(рублей) 

1. Нежилые помещения 1 Свердловская область 607 661,20 
№ 35--43, 56-59, 61-72 (государственное 

на втором этаже, казенное учреждение 

№ 49-53, 62 на третьем Свердловской области 

этаже здания; «Государственный 

общая площадь - архив Свердловской 

564,3 кв.м; адрес: области») 

Свердловская область, 

г. Екатеринбург, 

ул. Артинская, д. 4; 
номер записи в Едином 

государственном реестре 

прав на недвижимое 

имущество и сделок 

с ним: 

66-66-01/560/2013-213 
' 

движимое имущество: 

№ Наименование Количество Настоящий собственник Балансовая 

п/п имущества стоимость 

(рублей) 

1 2 3 4 5 
1. Денситометр ТВХ 1 Свердловская область 74 000,00 

(государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 



4 

1 2 3 4 5 
2. Жесткий диск 8 Свердловская область 35 720,00 

(государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

3. Жесткий диск 1 Свердловская область 3 137,00 
внешний lTb (государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

4. Источник 2 Свердловская область 18 796,00 
бесперебойного (государственное 

питания казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

5. Кондиционер Ballu 1 Свердловская область 69 600,00 
BSC-12H (государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

6. Кресло 1 Свердловская область 4 660,00 
руководителя серое (государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

7. Микроскоп SM 100 1 Свердловская область 18 500,00 
(государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

8. Прибор СОМ- 1 Свердловская область 4 490 000,00 
система SМА-105 (государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 



5 

1 2 3 4 5 
9. Принтер Canon 1 Свердловская область 4 722,00 

РIХМАМХ 310 (государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

10. Программно- 1 Свердловская область 7 947 160,00 
аппаратный (государственное 

комплекс для казенное учреждение 

создания и Свердловской области 

сохранения «Государственный архив 

страховых копий Свердловской области») 

11. Сейф ASM-63T 1 Свердловская область 11 953,00 
(государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

12. Сервер 1 Свердловская область 198 952,00 
(государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

13. Сетевое хранилище 1 Свердловская область 59711,00 
(государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

14. Стол левый 1 Свердловская область 3 035,00 
эргономичный (государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

15. Стол правый 1 Свердловская область 3 035,00 
эргономичный (государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 



6 

1 2 3 4 5 
16. Стол правый 1 Свердловская область 3 640,00 

эргономичный (государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

17. Тумба выкатная с 2 Свердловская область 6 110,00 
замком, 3 ящика (государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

18. Тумба приставная с 1 Свердловская область 4 040,00 
замком, 3 ящика (государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

19. Холодильник 1 Свердловская область 7 450,00 
Саратов 549 (КШ- (государственное 

160) казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

20. Читатель но- 1 Свердловская область 615 000,00 
копировальный (государственное 

аппарат SkanPro казенное учреждение 

1000 Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

21. Широкоформатный 1 Свердловская область 690 500,00 
полноцветный (государственное 

протяжной сканер казенное учреждение 

Wide ТЕК 48 Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

22. Шкаф (1 полка, 4 1 Свердловская область 6 210,00 
двери) (государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 



7 

1 2 3 4 5 
23. Шкаф 2-дверный 2 Свердловская область 10 420,00 

для одежды (государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

24. Шкаф (5 полок) 1 Свердловская область 3 950,00 
(государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

25. Компьютер по 1 Свердловская область 14 585,00 
спецификации (государственное 

№ 651 казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

26. Монитор 1 Свердловская область 10 495,00 
(государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

27. МониторLСD 1 Свердловская область 11 990,00 
ViewSonic 27 ( государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

28. Шкаф 1 Свердловская область 6 735,00 
металлический (государственное 

1830х915х370 мм, казенное учреждение 

( 4 полки, замок) Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

29. Кресло офисное 6 Свердловская область 13 440,00 
(газпатрон) (государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 



8 

1 2 3 4 5 
30. Огнетушитель ОП- 4 Свердловская область 1 735,00 

4АВС (государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

31. Подставка под 1 Свердловская область 299,24 
огнетушитель (государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

32. СВЧ печь Samsung 1 Свердловская область 2 990,92 
М-1711 NR (государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

33. Стол письменный 2 Свердловская область 5 590,00 
(государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

34. Стол письменный 2 Свердловская область 5 080,00 
(государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

35. Стул ВИСИ 2 Свердловская область 2 080,00 
( каркас, хром, (государственное 

ткань) казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

36. Чайник 1 Свердловская область 1 390,90 
электрический Tefal (государственное 

BF 2639 казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 



9 

1 2 3 4 5 
37. Аквафор 1 Свердловская область 995,00 

«Модерн-2» (государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

38. Концентратор 1 Свердловская область 1 413,00 
Switch (государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

39. Сетевой фильтр 1 Свердловская область 298,20 
Gembrid (государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

40. Тепло вентилятор 1 Свердловская область 597,00 
(государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

41. Принтер Hewlett 1 Свердловская область 6 879,00 
Packard Laser J et Р (государственное 

1132 лазерный казенное учреждение 

(принтер+сканер+ Свердловской области 

копир) «Государственный архив 

Свердловской области») 

42. Монитор Acer 19 1 Свердловская область 5 149,00 
TFTLCD (государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

43. Системный блок 1 Свердловская область 9 950,00 
государственное казенное 

учреждение Свердловской 

области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 



10 

1 2 3 4 5 
44. Беспроводная точка 1 Свердловская область 1 494,00 

доступа D-Link (государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

45. СОМ-система SMA 1 Свердловская область 2 477 600,00 
51 (государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

46. Монитор 19 ж/к 1 Свердловская область 6 267,59 
TFT ( государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

47. Системный блок 1 Свердловская область 33 864,00 
Р-4 ATНLON (государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

48. Сканер 1 Свердловская область 629 962,20 
микрофильмов (государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

49. Камера проявочная 1 Свердловская область 550 000,00 
Staude Uno (государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

50. Сканер цветной 1 Свердловская область 1 425 000,00 
книжный SМА (государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 



11 

1 2 3 4 5 
51. Стол 1 Свердловская область 3 173,62 

вспомогательный (государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

52. Стол для просмотра 1 Свердловская область 56 610,00 
микрофильмов (государственное 

казенное учреждение 

Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

53. Устройство УЗ 1 Свердловская область 276 265,60 
склейки (государственное 

микрофильмов казенное учреждение 

Solar Splicer Свердловской области 

«Государственный архив 

Свердловской области») 

Итого 74 19 852 230,27 
5) подпункты 27-30 пункта 9 параграфа 1 О признать утратившими силу; 
6) пункт 9 параграфа 1 О дополнить подпунктами 48 и 49 следующего 

содержания: 

«48) государственного автономного учреждения культуры Свердловской 

области «Инновационный культурный центр»; 

49) государственного автономного учреждения культуры Свердловской 

области «Свердловский областной фильмофонд».»; 

7) пункт 10 параграфа 10 изложить в следующей редакции: 
« 1 О. В 2016 году планируется ликвидация следующих областных 

государственных учреждений: 

1) государственного автономного учреждения печати Свердловской области 
«Редакция газеты «Заря Урала»; 

2) государственного автономного учреждения печати Свердловской области 
«Редакция газеты «Обозрение»; 

3) государственного автономного учреждения печати Свердловской области 
«Редакция газеты «Пятница»; 

4) государственного автономного учреждения печати Свердловской области 
«Редакция газеты «Тевиком».»; 

8) параграф 11 изложить в следующей редакции: 
«Параграф 11. Фонды и автономные некоммерческие организации, которые 

планируется создать с использованием средств областного бюджета 

В 2016 году планируется создание Свердловского областного фонда 

микрофинансирования предпринимательства (микрофинансовой компании).»; 

9) параграф 13 изложить в следующей редакции: 



12 

«Параграф 13. Акционерные общества с долей Свердловской области 

в уставном капитале, которые планируется ликвидировать 

В 2016 году планируется ликвидация открытого акционерного общества 

«Ирбитский хлебопекарный завод», 51, 14 процента акций которого принадлежат 
Свердловской области.»; 

1 О) параграф 20 изложить в следующей редакции: 
«Параграф 20. Акционерные общества, акции которых планируется 

приобрести в государственную собственность Свердловской области за счет 

государственного имущества, за исключением средств областного бюджета 

В 2016 году планируется: 
1) приобретение 122 580 дополнительных обыкновенных именных акций 

открытого акционерного общества «Культурно-развлекательный комплекс 

«Уралец» номинальной стоимостью 1 ООО рублей каждая путем внесения 

в уставный капитал объектов недвижимого имущества, находящихся 

в государственной казне Свердловской области; 

2) приобретение 89 891 дополнительной обыкновенной именной акции 

публичного акционерного общества «Телевизионная сеть» номинальной 

стоимостью 1 ООО рублей каждая путем внесения в уставный капитал объекта 
недвижимого имущества, находящегося в государственной казне Свердловской 

области; 

3) приобретение 1 105 192 ООО дополнительных обыкновенных именных 
акций акционерного общества «Уральский университетский комплекс» 

номинальной стоимостью 1 рубль каждая путем внесения в уставный капитал 
объектов недвижимого и движимого имущества, находящихся в государственной 

казне Свердловской области.»; 

11) параграф 27 дополнить подпунктами 9 и 1 О следующего содержания: 
«9) открытого акционерного общества «Нижнетагильский 

хлебокомбинат» - 10 535 обыкновенных именных акций (48,99 процента 

уставного капитала); 

1 О) открытого акционерного общества «Ирбитский плодосовхоз» 

6712 обыкновенных именных акций (100 процентов уставного капитала).»; 
12) параграф 29 изложить в следующей редакции: 
«Параграф 29. Государственное казенное имущество Свердловской области, 

за исключением денежных средств, которое будет внесено в качестве вклада 

в уставные капиталы акционерных обществ 

В 2016 году планируется: 
1) внесение объекта недвижимого имущества нежилых помещений 

по адресу: r. Екатеринбург, ул. Восточная, 56 (кадастровые номера 

66:41 :0206032: 15700, 66:41 :0206032: 15701, 66:41 :0206032: 15702, 
66:41 :0206032: 15703), находящихся в государственной казне Свердловской 

области, в качестве вклада в уставный капитал публичного акционерного 

общества «Телевизионная сеть»; 

2) внесение объекта недвижимого имущества - имущественного комплекса 

«Санаторий «Нижние Серги» по адресу: Свердловская область, г. Нижние Серги, 

санаторий (номер объекта в Реестре государственного имущества 2.8.93), 



13 

находящегося в государственной казне Свердловской области, в качестве вклада 

в уставный капитал открытого акционерного общества «Культурно
развлекательный комплекс «Уралец»; 

3) внесение объектов движимого и недвижимого имущества, 
расположенного по адресу: г. Екатеринбург, ул. Конструкторов, д. 5, 
находящегося в государственной казне Свердловской области, в качестве вклада 

в уставный капитал акционерного общества «Уральский университетский 
комплекс»: 

о б ъекты недвижимого имущества: 
№ Наименование имущества Общая площадь / 
п/п протяженность, 

кв. метр / метр 
1. Здание для размещения инновационно-технологического центра. 27 899,10 

Кадастровый номер 66:41:0712042:8 
2. Сеть канализации. Кадастровый номер 66:41 :0712042:6 804,00 
3. Сети водоснабжения. Кадастровый номер 66:41 :0712042:4 1802,00 
4. Сети теплоснабжения. Кадастровый номер 66:41 :0712042:5 241,00 
5. Сети дождевой канализации. Кадастровый номер 66:41 :0000000:90437 2953,00 
6. Сети электроосвещения. Кадастровый номер 66:41 :0000000:90526 3590,00 
7. Сети электроснабжения (0,4 кВ). Кадастровый номер 66:41 :0712042:3 494,00 
8. Сети электроснабжения (1 О кВ). Кадастровый номер 66:41 :0712042:7 306,00 
9. Сооружение ( сети связи). Кадастровый номер 66:41 :0000000:90527 536,00 
10. Подъездная автомобильная дорога. Кадастровый номер 822,00 

66:41 :0000000:90532 

о б ъекты движимого имущества: 
№ Наименование Количество Балансовая 

п/п (штук) стоимость, 

рублей 

1 2 3 4 
1. Система видеонаблюдения: 40 1 031 792,00 

IР-видеокамера стандартного дизайна 

с объективом и термокожухом, ISS 
2. Система видеонаблюдения: 2 139 452,40 

IР-видеокамера полноприводная купольного типа, ISS 
3. Система видеонаблюдения: 178 1 667 717,60 

IР-видеокамера купольного типа, ISS 
4. Система видеонаблюдения: 5 4 678 995,00 

специализированный видеорегистратор объектового уровня, 

ISS8 
5. Система видеонаблюдения: 2 130 460,80 

рабочая станция для отображения камер высокого 

разрешения, ISS 
6. Система видеонаблюдения: 1 67 779,20 

панель управления видеонаблюдением, ISS 
7. Система видеонаблюдения: 1 4 033 004,00 

комплект оборудования видеостены, ISS 
8. Система видеонаблюдения: 1 69 006,40 

контроллер видеостены, ISS 
9. Система видеонаблюдения: 1 22 544 479,60 

система хранения данных, ЕМС 



14 

1 2 3 4 
10. Система видеонаблюдения: 1 2 520 008,00 

сервер видеоаналитики, ISS 
11. Система видеонаблюдения: 2 685 013,60 

источник бесперебойного питания 6000 ВА, АРС 
12. Система видеонаблюдения: 4 420 316,00 

батарея к источнику бесперебойного питания, АРС 

13. Система видеонаблюдения: 1 162 639,40 
источник бесперебойного питания 3000 ВА, АРС 

14. Система видеонаблюдения: 2 147 523,60 
батарея к источнику бесперебойного питания, АРС 

15. Система телевизионного вещания: базовый блок 1 53 005,60 
WISI 01-1 40 А 

16. Система телевизионного вещания: базовый блок 3 203 019,00 
WISI 01-1 50 А 

17. Система телевизионного вещания: конвертер WISI ОН 45 20 680 152,00 
18. Система телевизионного вещания: стереомодулятор WISI 2 15 505,20 
19. Система телевизионного вещания: 25 1 610 110,00 

трансмодулятор WISI ОН 85 Н 
20. Система телевизионного вещания: источник бесперебойного 2 135 015,60 

питания 2700 Ватт 3000 ВА, АРС 
21. Система структурированной кабельной сети: 113 700 035,00 

коммутационная панель кат. 6 UTP, Eurolan 
22. Система структурированной кабельной сети: 32 180115,20 

оптическая коммутационная панель, Eurolan 
23. Система структурированной кабельной сети: 22 1018410,80 

стойка двухрамная 42U 600х800, TWT 
24. Система локальной вычислительной сети: 70 48 052 550,00 

коммутатор X460-G2-48p-10GE4-Base-Unit, Extreme 
25. Система локальной вычислительной сети: 140 9 581 600,00 

блок питания Sшnmit 715W АС PSU FB, Extreme 
26. Система локальной вычислительной сети: 70 1 580 138,00 

вентиляторный модуль Summit X460-G2 FB, Extreme 
27. Система локальной вычислительной сети: 70 5 201 322,00 

лицензия SX460 Advanced Edge Lic, Extreme 
28. Система локальной вычислительной сети: 140 156 940,00 

шнур питания lOA, СЕЕ 7/7, С13, Extreme 
29. Система локальной вычислительной сети: 5 8 547 979,00 

коммутатор Summit X670-G2-48x-4q-Base-Unit, Extreme 
30. Система локальной вычислительной сети: 10 455 362,00 

блок питания Summit 550W АС PSU FB, Extreme 
31. Система локальной вычислительной сети: 15 608 526,00 

вентиляторный модуль Summit Х670 FB, Extreme 
32. Система локальной вычислительной сети: 10 5 664,00 

шнур питания lOA, СЕЕ 7/7,С13, Extreme 
33. Система локальной вычислительной сети: 3 36 001,80 

кабель QSFP+, 1.0 м, Extreme 
34. Система локальной вычислительной сети: 9 180 964,80 

кабель QSFP+, 5.0 м, Extreme 
35. Система локальной вычислительной сети: 74 560 594,40 

кабель SFP+ lOGBASE-CR lm, Extreme 



15 

1 2 3 4 
36. Система локальной вычислительной сети: 5 50 032,00 

кабель SFP+ 1 OGBASE-CR 3m, Extreme 
37. Система локальной вычислительной сети: 5 65018,00 

кабель SFP+ 1 OGBASE-CR 5m, Extreme 
38. Система локальной вычислительной сети: 93 8 500 460,40 

трансивер SFP+ 1 OGBASE-SR, Extreme 
39. Система локальной вычислительной сети: 1 9 003,40 

виртуальный контроллер беспроводной сети 

на 1 О точек, ЦПИКС 
40. Система локальной вычислительной сети: 10 60 180,00 

точка беспроводного доступа, MikroTik 
41. Система цен:грального коммутационного узла: 3 326 034,00 

шкаф напольный 19" 42U 600х 1200, TWT 
42. Система центрального коммутационного узла: 3 335 025,60 

шкаф напольный 19" 42U 800х 1200, TWT 
43. Система центрального коммутационного узла: 4 424 375,20 

настенный кондиционер с наоvжным блоком, MitsuЬishi 

44. Система центрального коммутационного узла: 2 418 900,00 
источник бесперебойного питания 1 О кВА 9 кВт, Delta 

45. Система центрального коммутационного узла: 14 3 600 038,40 
источник бесперебойного питания 5 кВА, АРС 

46. Система центрального коммутационного узла: 8 2 420 038,40 
источник бесперебойного питания 6 кВА, АРС 

47. Система центрального коммутационного узла: 16 4 398 851,20 
батарея резервированного питания, АРС 

48. Система базовых информационных сервисов: 2 582 046,80 
сервер с 2 CPU и 4 HDD, АйТи Хоре 

49. Система базовых информационных сервисов: 2 512 592,00 
сервер с 2 CPU и 2 HDD, АйТи Хоре 

50. Система базовых информационных сервисов: 1 29 995,60 
программное обеспечение IP АТС Antares, Эмзиор 

51. Система базовых информационных сервисов: 7 180 398,40 
медиа-комплект программы для ЭВМ ROSA Enterprise Linux 
Server (на материальном носителе) 

52. Конференц-система: 1 165 011,20 
инсталляционный проектор, Panasonic 

53. Конференц-система: 1 166 167,60 
моторизованный лифт для проекторов, Wize Pro 

54. Конференц-система: 4 28 839,20 
монитор 24", Samsung 

55. Конференц-система: 2 108 465,60 
АРМ оператора конференц-системы, АйТи Хоре 

56. Конференц-система: 4 192 009,60 
дублирующая панель 46", Samsung 

57. Конференц-система: 4 148 727,20 
крепление для дублирующих панелей, Chief 

58. Конференц-система: 1 89 113,60 
усилитель-распределитель сигналов HDMI, Кramer 

59. Конференц-система: 4 71 413,60 
приемник сигнала HDMI, Kramer 



16 
1 2 3 4 

60. Конференц-система: 2 1 543 086,00 
матричный коммутатор 8х8 HDMI, Extron 

61. Конференц-система: 1 299 177,20 
проекционный экран с электроприводом, Projecta 

62. Конференц-система: 12 349 185,60 
акустическая система, Bose 

63. Конференц-система: 12 52 816,80 
поворотный настенный кронштейн для акустической 

системы, Bose 
64. Конференц-система: 3 270 845,40 

многоканальный усилитель мощности 1 ООО Вт, Bose 
65. Конференц-система: 1 115 026,40 

звуковой процессор, Bose 
66. Конференц-система: 10 955 800,00 

пульт делегата с селектором каналов и голосованием, Televic 
67. Конференц-система: 1 531 000,00 

центральный блок управления аудиоконференцсистемой, 

Televic 
68. Конференц-система: 2 495 954,00 

полнофункциональный микрофонный пульт переводчика, 

Televic 
69. Конференц-система: 130 497 016,00 

легкие наушники, Televic 
70. Конференц-система: 2 42 763,20 

наушники переводчика, Televic 
71. Конференц-система: 10 212 400,00 

микрофон на гусиной шее, Televic 
72. Конференц-система: 1 375 240,00 

модуль голосования, Televic 
73. Конференц-система: 4 2 098 512,00 

инфракрасный излучатель, Televic 
74. Конференц-система: 1 708 708,00 

8-канальный передатчик, Televic 
75. Конференц-система: 2 773 136,00 

зарядное устройство для инфракрасных приемников, Televic 
76. Конференц-система: 120 373 824,00 

аккумуляторная батарея, Televic 
77. Конференц-система: 120 4 417 920,00 

8-канальный инфракрасный приемник, Televic 
78. Конференц-система: 2 113 067,60 

ручная радиосистема 1 О каналов, Audio Technica 
79. Конференц-система: 1 1402229,40 

устройство записи двух видеосигналов высокого 

разрешения, Epiphan 
80. Конференц-система: 1 404 409,60 

шлюзовое устройство, Vaddio 
81. Конференц-система: 3 638 686,80 

интегрированная многозадачная камера HDMI, Panasonic 



17 

1 2 3 4 
82. Конференц-система: 3 80 499,60 

устройство выделения аудиосигнала из цифрового потока 

HDMI, Кramer 
83. Конференц-система: 13 11 100 911 

передатчик сигнала HDMI по витой паре, Кramer 000,40 
84. Конференц-система: приемник сигнала HDMI из кабеля 13 209 391,00 

витой пары с адаптером питания, Kramer 
85. Конференц-система: 1 862 296,80 

процессор управления, Crestron 
86. Конференц-система: 2 97 350,00 

планшет системы управления, Apple 
87. Конференц-система: 4 116 112,00 

настольный модуль кабельных подключений, Qtex 
88. Конференц-система: 1 90 057,60 

шкаф телекоммуникационный напольный 36U 600х800, 
АйТи Хоре 

89. Конференц-система: 4 374 437,60 
панель с диагональю 55", Samsung 

90. Конференц-система: 4 337 574,40 
тележка с регулировкой высоты и наклона, Chief 

91. Конференц-система: 1 33 287,80 
усилитель-распределитель сигналов HDMI, Cypress 

92. Конференц-система: 1 56 533,80 
трехканальный аудиомикшер, Extron 

93. Система базовых информационных сервисов: монитор 27" 2 15 029,11 
MONIТOR NEC EA273WMI-BK 

94. Система базовых информационных сервисов: сервер НР 1 30 983,86 
Z230 МТ Core i7-4770, диск DOEM Windows Svr Std 2008 R2, 
клавиатура Logitech 

95. Система базовых информационных сервисов: сервер 1 93291,15 
DL320eGen8 E3-1220v2, клавиатура Logitech, графические 
приложения для АРМ С2000, ОРС сервер для АРМ Орион 

Про, администратор базы данных Орион Про, оперативная 

задача Орион Про исп.512, генератор отчетов Орион Про, 

учет рабочего времени Орион Про, лицензия Windows Server 
2008 STD R2 RU 

96. Система базовых информационных сервисов: 12 7 575,32 
аккумуляторная батарея 12В, 12А *ч 

97. Система базовых информационных сервисов: 6 2 208,05 
аккумуляторная батарея 12В, 12А *ч DTM 1217 

98. Система базовых информационных сервисов: 4 1 470,98 
аккумуляторная батарея 12В, 12А *ч DTM 1217 

99. Система базовых информационных сервисов: 6 13 884,28 
аккумуляторная батарея 12В, 38А*ч DTM1238 

100. Система базовых информационных сервисов: 10 23 144,26 
аккумуляторная батарея 12В, 40А*ч DTM1240 

101. Система базовых информационных сервисов: 4 9 256,18 
аккумуляторная батарея 12В, 40А*ч DTM1240 

102. Система базовых информационных сервисов: 241 40 779,23 
аккумуляторная батарея 12В, 7 А *ч DTM 1207 



18 

1 2 3 4 
103. Система базовых информационных сервисов: 6 132 545,20 

аккумуляторная батарея Fiamm 12 FFT 130 12V 130Ah 
104. Система центрального коммутационного узла: 4 19 782,53 

громкоговоритель BS-1030W EU 
105. Система центрального коммутационного узла: 24 22 147,91 

~громкоговоритель настенный 3Вт BS-633A 
106. Система центрального коммутационного узла: 170 182085,18 

громкоговоритель настенный ЗВт BS-678 
107. Система центрального коммутационного узла: 128 137 097,24 

~громкоговоритель настенный ЗВт BS-678 
108. Система центрального коммутационного узла: 28 25 840,50 

!громкоговоритель настенный 6Вт BS-633A 
109. Система центрального коммутационного узла: 139 183 305,91 

I громкоговоритель потолочный 3 Вт РС-1869 
110. Система центрального коммутационного узла: 6 720 407,95 

дополнительный усилитель VM-3360E СЕ 
111. Система базовых информационных сервисов: источник 1 1 331,71 

бесперебойного питания 12В, 3,5А, емкость 2*7Ач, 2*12Ач, 

1*17Ач Скат-1200 

112. Система базовых информационных сервисов: монитор 1 1 643,12 
Орион Про 

113. Система базовых информационных сервисов: программно- 1 11 070,15 
аппаратный комплекс Монитор НР Pavilion 23xi 
с диагональю 23 дюйма 

114. Система базовых информационных сервисов: программно- 1 448 084,48 
аппаратный комплекс ПК НР Compag Pro 6300, ключ USB, 
ПО Desigo Insight V5, лицензия Desigo Insight V5 6000 SW-
units 

115. Система базовых информационных сервисов: резервный 3 5 206,13 
источник питания 18А, 24В SКAT-V.24DC-18 

116. Система базовых информационных сервисов: резервный 2 8 784,63 
источник питания ЗА, 24В Скат-2400 

117. Система базовых информационных сервисов: резервный 1 4 392,31 
источник питания ЗА, 24В Скат-2400 

118. Система базовых информационных сервисов: резервный 5 28 297,15 
источник питания 4А, 24В Скат-2400И7 

119. Система базовых информационных сервисов: резервный 2 11 317,34 
источник питания 4А, 24В Скат-2400И7 

120. Система базовых информационных сервисов: резервный 2 8 784,63 
источник питания 4А, 24В Скат-2400 

121. Система базовых информационных сервисов: резервный 1 4 392,31 
источник питания 4А, 24В Скат-2400 

122. Система базовых информационных сервисов: резервный 241 249 706,45 
источник вторичного питания 12В, 2А Скат-1200М 

123. Система базовых информационных сервисов: резервный 4 5 326,85 
источник вторичного питания 12В, 3,5А Скат-1200 

13) параграф 32 изложить в следующей редакции: 
«Параграф 32. Основные виды и предполагаемый размер доходов 

государственной казны Свердловской области от приватизации государственного 

имущества Свердловской области 



19 

Предполагаемый размер доходов государственной казны Свердловской 

области от приватизации государственного имущества Свердловской области 

в 2016 году составит 3 032 700,0 тыс. рублей, из них доходы областного 

бюджета - 3 032 700,0 тыс. рублей (приложение № 3). 
Внеплановые доходы государственной казны Свердловской области 

от приватизации государственного имущества Свердловской области, а также 

источники их поступления и способы получения в 2016 году не планируются.»; 
14) в абзаце первом параграфа 33 число «2000,О» заменить числом «1600,О»; 
15) приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается); 
16) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается); 
17) приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается). 
2. Направить изменения в Программу управления государственной 

собственностью Свердловской области и приватизации государственного 

имущества Свердловской области на 2016 год для одобрения в Законодательное 
Собрание Свердловской области. 

3. Поручить представлять изменения в Программу 

государственной собственностью Свердловской области и 

государственного имущества Свердловской области на 

в Законодательном Собрании Свердловской области Заместителю 

Правительства Свердловской области С.М. Зырянову. 

управления 

приватизации 

2016 год 

Председателя 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 

С.М. Зырянова. 

5. Настоящее постановление опубликовать на «О аль ом интернет-

портале правовой информации Свердловской области» ( ww.prav: .gov66.ru). 

Председатель Правительс 

Свердловской области Д.В. Паслер 



20 

К постановлению Правительства 
Свердловской области 

от 17. 06. 2016 № 435-ПП 

Приложение № 1 
к Программе управления 

государственной собственностью 

Свердловской области и 

приватизации государственного 

имущества Свердловской области 

на 2016 год 

ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПРЕДПОЛАГАЕМЫЙ РАЗМЕР ДОХОДОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ КАЗНЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, 

ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ДОХОДОВ ОТ ПРИВАТИЗАЦИИ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Номер 

строки 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Таблица 1 

ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПРЕДПОЛАГАЕМЫЙ РАЗМЕР ДОХОДОВ 
ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТ А, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ДОХОДОВ 

ОТ ПРИВАТИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Вид доходов Сумма доходов 

(тысяч рублей) 

Доходы от перечисления части прибыли от 80 000,0 
использования имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении государственных предприятий 

Свердловской области, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей в бюджет 

Дивиденды по акциям, находящимся в государственной 80 000,0 
собственности Свердловской области 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 28 800,0 
оперативном управлении органов государственной 

власти Свердловской области и созданных ими 

~учреждений 

Арендная плата, получаемая по договорам аренды 10 900,0 
государственного казенного имущества Свердловской 

области 

Арендная плата за земли, находящиеся в собственности 82 000,0 
Свердловской области 

Всего доходов 281 700,0 



21 

Таблица 2 

ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПРЕДПОЛАГАЕМЫЙ РАЗМЕР ИНЫХ ДОХОДОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ КАЗНЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, 

ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ДОХОДОВ ОТ ПРИВАТИЗАЦИИ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Номер Вид доходов Сумма доходов 

строки (тысяч рублей) 

1. Поступление ценных бумаг в валюте Российской 1317663,0 
Федерации 

2. Поступление земельных участков или долей в праве о 

общей собственности на земельные участки 

3. Поступление земельных участков и (или) о 

расположенных на них объектов недвижимого 

имущества, иного имущества, изъятых для проведения 

чемпионата мира по футболу в 2018 годУ 
4. Всего доходов 1 317 663,0 



22 

К постановлению Правительства 

Свердловской области 

от 17. 06. 2016 № 435-ПП 

Приложение № 2 
к Программе управления 

государственной собственностью 

Свердловской области и 

приватизации государственного 

имущества Свердловской области 

на 2016 год 

ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПРЕДПОЛАГАЕМЫЙ РАЗМЕР РАСХОДОВ 
ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫМ 

ИМУЩЕСТВОМ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Номер Вид расходов Сумма 

строки расходов 

(тысяч 

рублей) 

1 2 3 
1. Расходы на материально-техническое обеспечение 2000,0 

управления государственной собственностью Свердловской 

области 

2. Расходы на приобретение программного обеспечения, 7000,0 
необходимого для совершенствования управления 

государственной собственностью Свердловской области, а 

также на приобретение лицензионного системного 

программного обеспечения и услуг по его настройке 

3. Расходы на проведение оценки права заключения договоров 1004,0 
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в 

собственности Свердловской области, расходы на 

осуществление оценки государственного имущества 

Свердловской области, в том числе на экспертизу отчетов об 

оценке указанного имущества, оценки рыночной стоимости 

права пользования (аренды) государственным имуществом 

Свердловской области, в том числе на экспертизу отчетов об 

оценке рыночной стоимости права пользования (аренды) 

указанным имуществом, а также экспертизу достоверности 

проектной стоимости капитальных вложений в объекты, 

относящиеся к государственному имуществу Свердловской 

области 



23 

1 2 3 
4. Расходы на проведение инвентаризации объектов 3600,0 

недвижимости, в том числе технической, кадастровых работ 

и оплату услуг по постановке на государственный 

кадастровый учет объектов недвижимости, находящихся в 

государственной собственности Свердловской области, а 

также выполнение работ по подготовке технических 

заключений о соответствии изменений планировки объектов 

недвижимости техническим нормам и правилам 

5. Расходы на аудиторские услуги, прочие услуги, связанные с 480,0 
аудиторской деятельностью, в отношении государственных 

предприятий Свердловской области и акционерных обществ 

с долей Свердловской области в уставном капитале в 

соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации и Свердловской области 

6. Расходы на выполнение в отношении земельных участков, 800,0 
находящихся в собственности Свердловской области, 

предназначенных для ведения личного подсобного, дачного 

хозяйства,огородничества,садоводства,индивидуального 

гаражного или индивидуального жилищного строительства в 

соответствии с требованиями, установленными федеральным 

законодательством, работ, в результате которых 

обеспечивается подготовка документов, содержащих 

необходимые для осуществления государственного 

кадастрового учета сведения о таких земельных участках 

7. Расходы, связанные с управлением и распоряжением о 

земельными участками, полномочия по управлению и 

распоряжению которыми переданы органам государственной 

власти Свердловской области, в том числе расходы на 

выполнение работ по подготовке схем расположения 

земельных участков на кадастровом плане территории, 

выполнение работ, в результате которых обеспечивается 

подготовка документов, содержащих необходимые для 

осуществления государственного кадастрового учета 

сведения о земельных участках, а также на определение по 

результатам рыночной оценки размера ежегодной арендной 

платы либо первого арендного платежа за земельные участки, 

в том числе на экспертизу отчетов об оценке земельных 

~участков 

8. Расходы, связанные с распоряжением земельными участками, 11457,7 
государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенными в городе Екатеринбурге, а также 

управлением и распоряжением земельными участками, 

относящимися к государственной собственности 

Свердловской области и подлежащими отнесению к 



24 

1 2 3 
собственности Свердловской области, в том числе расходы 

на выполнение работ по подготовке схем расположения 

земельных участков на кадастровом плане территории, 

расходы на проведение кадастровых работ в отношении 

земельных участков, расходы по составлению проектов 

территориального землеустройства, проведению 

топографических и геодезических съемок, проведению 

оценки земельных участков и прав на них, проведению 

экспертизы отчетов об оценке земельных участков, об оценке 

прав на земельные участки, находящиеся в государственной 

собственности Свердловской области и подлежащие 

оформлению в государственную собственность Свердловской 

области, расходы на информационные услуги 

9. Расходы на проведение оценки права заключения договоров 2360,0 
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

земельных участках, находящихся в собственности 

Свердловской области, в том числе на земельных участках 

общего пользования или расположенных в границах земель 

общего пользования, территории общего пользования, а 

также на земельных участках, государственная собственность 

на которые не разграничена, на территории муниципального 

образования «город Екатеринбург», в том числе на 

земельных участках общего пользования или расположенных 

в границах земель общего пользования, территории общего 

пользования, расходы на проведение оценки рыночной 

стоимости земельных участков, полномочия по управлению и 

распоряжению которыми закреплены за Министерством по 

управлению государственным имуществом Свердловской 

области, а также экспертизу отчетов об определении 

рыночной стоимости земельных участков для представления 

в суд, на оплату услуг по определению (расчету) 

необходимой для эксплуатации объектов капитального 

строительства, в том числе объектов незавершенного 

строительства, площади земельных участков, расположенных 

в границах муниципального образования «город 

Екатеринбург», государственная собственность на которые 

не разграничена 

10. Расходы на обеспечение сохранности и содержание объектов 2000,0 
недвижимого имущества, находящегося в государственной 

казне Свердловской области 

11. Расходы на обучение государственных гражданских и 480,0 
муниципальных служащих, осуществляющих функции, 

связанные с управлением земельными ресурсами, в том числе 

на организацию и проведение конференции по вопросам 



25 

1 2 3 
совершенствования управления земельными ресурсами, а 

также государственных гражданских служащих, 

осуществляющих функции, связанные с управлением 

государственным имуществом Свердловской области 

12 Расходы на субсидию общественно-государственному фонду 3367,8 
«Региональный фонд защиты прав вкладчиков и акционеров 

Свердловской области» на осуществление деятельности по 

защите прав вкладчиков и акционеров на территории 

Свердловской области 

13. Всего расходов 34 549,5 



26 

К постановлению Правительства 

Свердловской области 

от 17. 06. 2016 № 435-ПП 

Приложение № 3 
к Программе управления 

государственной собственностью 

Свердловской области и 

приватизации государственного 

имущества Свердловской области 

на 2016 год 

ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПРЕДПОЛАГАЕМЫЙ РАЗМЕР ДОХОДОВ 
ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ОТ ПРИВАТИЗАЦИИ ГOCYДAPCTBEl-ll-lOГO 

ИМУЩЕСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Номер Вид доходов Сумма 

строки доходов 

(тысяч 

рублей) 

1. Доходы от продажи акций и иных форм участия в 2 775 000,0 
капитале, находящихся в собственности Свердловской 

области 

2. Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 15 000,0 
собственности Свердловской области 

3. Доходы от реализации имущества учреждений, 230 000,0 
находящихся в ведении органов государственной власти 

Свердловской области 

4. Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 12 700,0 
собственности Свердловской области 

5. Всего доходов 3 032 700,0 


		2016-06-22T13:03:17+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




